关于组织2011年度全省艺术科学规划课题和全省
艺术

 MERGEFIELD 页数
科研优秀成果奖申报工作的通知

省直各有关院校、各有关单位：
根据全省文化艺术科研工作任务要求，今年我省艺术科学规划课题立项和全省艺术科研成果评选将更加注重对文化艺术领域具有全局性、前瞻性和战略性问题的研究，以及具有针对性的应用研究、对策研究。为做好2011年度全省艺术科学规划课题申报和艺术科研优秀成果评奖工作，现将有关事宜通知如下：

一、艺术科学是文化艺术基础性、前瞻性工作，是新时期文化建设的重要基础。加强艺术科学建设，着力推出代表我省最高水平，并在全国具有重要影响的艺术科研成果，是繁荣建设文化事业的重要体现，对于推动文化创新，引导文化工作科学发展，服务文化艺术实践具有重要意义。各有关单位要进一步加强艺术科学学科建设、队伍建设、人才培养，加强艺术研究工作，加大科研成果转化力度，更好地服务全省文化建设和发展。

二、2011年度全省艺术科学规划课题申报学科包括：艺术理论研究，戏剧戏曲研究，电影、广播电视及新媒体艺术研究，音乐研究，舞蹈研究，美术与设计艺术研究，文化艺术管理研究，文物考古研究，图书馆学、博物馆学研究等。有关内容请参考《国家社会科学基金艺术学项目2011年度课题指南》 (文化部网站查阅,网址：http：//www.mcprc.gov.cn）查阅。

本年度艺术科学规划课题设置重点项目、一般项目、青年项目、自筹项目。青年项目申报者（包括成员）年龄不得超过39周岁（1972年7月30日以后出生）。不具备副高级以上专业职务的，须由两名正高级专业职务的同专业专家推荐。

三、2011年度全省艺术科学优秀成果奖申报分为专著类、教材类、研究报告类与论文类（含中等艺术教育论文）三大类别。凡公开发表、出版的美术、音乐、舞蹈、戏剧、电影、广播电视等艺术门类的艺术科学理论成果均可参评。论文要求在省级以上刊物发表，3000字以上。拟设黑龙江省艺术科研优秀成果一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖四个奖项。

四、申报2011年度全省艺术科学规划课题和全省艺术科研优秀成果奖，请认真填写《黑龙江省艺术科学规划课题申报、评审书》和《黑龙江省艺术科研优秀成果奖申报书》，一式三份。申报艺术规划项目课题活页5份，电子版1份。申报优秀成果奖需报送研究成果一套，成果发表在报刊的，同时附报刊原件。各推荐单位均需报送申请项目汇总表一份。附件1、2、3请到WHT82640319@163.COM邮箱查找下载。

五、2011年度全省艺术规划课题重点项目申报，课题组成员不得超过5人。凡承担艺术规划课题研究项目尚未完成者一律不得申报，已完成者必须提供相关证明复印件。申报中弄虚作假者，一经发现并查实后，取消三年申报资格，如获立项即作撤销处理并通报批评。

六、报送时间:2010年4月20日—4月30日，逾期一律不予受理。每一项交纳评审费200元。

申报受理：黑龙江省文化厅教育科技处。

联系电话：0451—82640319

联 系 人：李春之

电子邮箱： WHT82640319@163.COM

附件：1、黑龙江省艺术科学规划项目申报、评审书

2、黑龙江省艺术科学规划项目鉴定结项审批书

3、黑龙江省艺术科研优秀成果奖申报书

二○一一年二月二十一日

1